## ΟΔΥΣΣΕΑΕ V.

ut plane incolinis tuam in-patriam terram pervenias,  
si modo dii voluerint, qui cœlum latum habitant,  
qui me potiores sunt in-cognoscendoque judicandoque.

Sic ait : cohorruit autem audens divinus Ulysses,  
et ipsam compellans verbis alatis allocutus est :

Aliud quid jam tu, dea, in-hoc moliris, neutiquam dimis-  
sionem :] quae me jubes rate trajicere ingentem voraginem ma-  
ris,] horrendamque difficultemque; quam neque naves æquales  
veloces trajiciunt, gaudentes Jovis vento-secundo.

Neque ego, invita te, ratem condescenderim,  
nisi mihi sustinueris, dea, magnum jusjurandum jurare,  
nullum mihi ipsi damnum malum structuram te aliud.

Sic ait ; risit vero Calypso , nobilissima dearum ,  
manuque ipsum demulxit, verbumque dixit et elocuta-est :

Profecto improbus es, et non incallida sciens ;  
qualem jam hunc sermonem induxisti-in-animum proloqui.  
Sciat nunc hoc Terra et Cœlum latum superne ,  
et delabens Stygis aqua : quod quidem maximum  
jusjurandum gravissimumque est beatis diis :  
non ullum tibi ipsi damnum malum me structuram aliud.  
Sed ea quidem cogito, et suadebo, quæcunque mihi quidem  
ipsi suaderem, si-quando me necessitas tanta incesseret.  
Etenim mihi mens est æqua, neque mihi ipsi  
animus in præcordiis ferreus , sed misericors.

Sic igitur locuta, prævivit augustissima dearum  
celeriter ; ille vero deinde post vestigia ibat deæ.  
Pervenerunt autem ad-speluncam cavam, dea atque vir :  
et ille quidem ibi resedit in solio , unde surrexerat  
Mercurius : Nympha vero apposuit ei omnem cibum ,  
ad-edendum et bibendum, qualia mortales viri edunt.  
Ipsa vero e-regione sedit Ulyssis divini ;  
ipsique ambrosiam ancillæ et nectar apposuerunt.

Hi vero ad cibos paratos appositos manus extendebeant.  
Ac postquam saturati-sunt cibo et potu ,  
inter-eos inde sermones exorsa-est Calypso, nobilissima dea-  
rum :] Generosissime Laertiade, sollers Ulysses ,  
siccine vero domum caram in patriam terram  
protinus nunc vis proficisci? tu autem vale nihilominus.  
Siquidem scires tua mente, quantos tibi fatale est  
dolores implere, priusquam in-patriam terram pervenias ,  
certe hic manens apud me hanc domum custodiress ,  
immortalisque esses, quantumvis cupidus sis videndi  
tuam uxorem , cuius usque desiderio-teneris dies omnes.  
Nequaquam certe illa inferiorem me-profiteor esse ,  
nec corpore , neque habitu : quandoquidem minime decet  
mortales cum-immortalibus corpore et forma contendere.

Hanc autem respondens allocutus-est ingeniosus Ulysses :  
veneranda dea, ne mibi ob-hoc succenseas ; scio etiam ipse  
omnia omnino, quod te prudens Penelope  
forma deterior est, et magnitudine, coram aspectu :  
illa enim mortal is est, tu vero immortalis et senii-expers .  
Sed etiam sic volo, et desidero diebus omnibus ,  
domumque redire, et redditus diem videre.  
Si quis autem me pessumdet deorum in nigro ponto ,